
GLASNIK 
GRADA KARLOVCA 

Izlazi prema potrebi 
 

Broj 5 . Godina XLIII Karlovac,  
18. svibnja 2006. godine 

GRADSKO  VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 

Str. 199. 
77. PROGRAM zaduženja grada Karlovca za 2006. godinu 
 
78. ODLUKA o izmjenama i dopunama Proračuna grada Karlovca za 2006. godinu (Rebalans I) 
 
79. ODLUKA o prihvaćanju obavljanja poslova opskrbe pitkom vodom na području Općine 

Draganić

80. ODLUKA o izmjeni Programa održavanja komunalne infrastrukture na području grada 
Karlovca u 2006. godini  

 
81. ODLUKA o davanju materijala za ukrašavanje Grada u vlasništvo bez naknade tvrtki 

Zelenilo d.o.o. Karlovac 
 
82. ODLUKA o odobrenju prodaje zemljišta u Karlovcu, Senjska ulica, oznake k.č. br. 

2572/13,k.o. Karlovac II 
 
83. ODLUKA   o načinu i uvjetima raspodjele sredstava za obnovu objekata zaštićenu 

spomeničke baštine  
 
84. ODLUKA o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa komunalne infrastrukture na 

području grada Karlovca u 2005. godini 
 
85. ODLUKA o određivanju imena prometnici od mosta na rijeci Mrežnici do mosta na rijeci 

Korani 
 
86. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Karlovačkog Dječjeg odmarališta u Selcu za 2005. 

godinu 
 
87. RJEŠENJE o imenovanju koordinacijskog odbora i koordinatora projekta „Karlovac zdravi 

grad“ 
 
GRADSKO POGLAVASRTVO 
 
88. ODLUKA o preraspodjeli sredstava u Proračunu grada Karlovca za 2006. godinu 
 
89. ZAKLJUČAK o prihvaćanju teksta Ugovora i Troškovnika za održavanje komunalnih objekata i 

uređaja na području grada Karlovca za 2006. godinu 
 
90. RJEŠENJE o brojčanim oznakama stvaratelja i primatelja akata tijela Gradske uprave grada 

Karlovca i pravnih osoba koje imaju javne ovlasti 
 
91. RJEŠENJE o razrješenju gospodina Krešimira Bradača s dužnosti tajnika Gradskog 

poglavarstva grada Karlovca 
 
92. RJEŠENJE o imenovanju gospodina Željka Pakšeca na dužnost tajnika Gradskog 

poglavarstva grada Karlovca 
 



OSTALO 
 
93. ISPRAVAK akta broj 233 „Odluka o izvršavanju Proračuna grada Karlovca za 2006. godinu, 

objavljenog u GGK 8/05, od 22. prosinca 2005. godine.“ 
 
77. 

Na temelju članka  93. Zakona o proračunu (NN 96/03), članka 12. Zakona o izvršavanju 
Državnog proračuna RH za 2006. godinu (NN 148/05) i članka 40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik 
grada Karlovca br. 9 /01, 9/02, 8/03), Gradsko vijeće grada Karlovca na   9. sjednici održanoj dana 9. 
svibnja  2006. godine donijelo je  
 

PROGRAM ZADUŽENJA GRADA KARLOVCA ZA 2006. GODINU 
 
I

Donosi se Program zaduženja grada Karlovca za 2006. godinu kako slijedi: 
 

1. Izgradnja komunalne infrastrukture – uređenje okoliša u  
 Domjannićevoj ul. 15, 17 i 19       900.000 
2.   Izgradnja nogostupa u ul. Bartola Kašića 500.000
3.  Rekonstrukcija i obnova Bogovićeve ulice              1.300.000 
4.    Rekonstrukcija ul. Prilaz Kozjači 800.000
5.   Rekonstrukcija i uređenje Tuškanove ulice     900.000 
6.   Izgradnja parkirališta – groblje Dubovac              1.400.000 
7.   Izgradnja komun. infrast. Poslovne zone Banija – Ilovac III            1.400.000 
8.   Izgradnja Gradske knjižnice I. G. Kovačić – nastavak izgradnje            2.200.000 
9.   Modernizacija cesta                 1.600.000 
 

UKUPNO    11.000.000 
 

II 
 Donošenjem ovog Programa prestaje vrijediti Program zaduženja Grada Karlovca za 2006. 
godinu Klasa: 021-05/05-01/0010, Ur.broj: 2133/01-03-04-05-003 od 15. prosinca 2005. godine. 
 

III 
 Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-4      
Karlovac,   9. svibnja 2006. 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
 

Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
 
78. 
 

Na temelju članka 32 i 36 Zakona o Proračunu (“Narodne novine” br. 96/03), te članka 40. 
Statuta grada Karlovca ( “Glasnik” grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće grada Karlovca na  9. 
sjednici održanoj dana 9. svibnja  2006. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

Proračuna grada Karlovca za 2006. godinu ( Rebalans I ) 
 



I OPĆI DIO    
 Članak  1. 
 

U Proračunu grada Karlovca za 2006. godinu („Glasnik“ grada Karlovca broj 8/05) članak 1. 
mijenja se i glasi: 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
-u kunama 

OPIS PLAN ZA 2006 
Povećanje/ 
Smanjenje-
Rebalans I 

NOVI PLAN 
ZA 2006.  

1. PRIHODI POSLOVANJA 158.336.000 1.163.760 159.499.760 
2 .PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

11.500.000 0 11.500.000 

I. UKUPNO PRIHODI (1.+2.) 169.836.000 1.163.760 170.999.760 
3. RASHODI POSLOVANJA 136.090.000 1.015.799 137.105.799 
4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

40.396.000 418.254 40.814.254 

II. UKUPNO RASHODI (3.+ 4.) 176.486.000 1.434.053 177.920.053 
III.RAZLIKA PRIHODA I RASHODA (I - II) -6.650.000 -270.293 -6.920.293 
IV.UKUPNO PRENESENI VIŠAK/MANJAK IZ 
PRETHODNE GODINE PREMA GOD. OBRAČUNU 

 1.270.293 1.270.293 

V.RAZLIKA PRIHODA I 
RASHODA+VIŠKOVI/MANJKOVI PRIHODA 
(III+IV) 

-6.650.000 1.000.000 -5.650.000 

B. RAČUN FINANCIRANJA 
 

PRIMICI OD FINANCIJ. IMOVINE I ZADUŽIVANJA 11.000.000 0 11.000.000 
IZDACI OD FINANCIJSKE IMOVINE I OTPLATE 
ZAJMOVA 

4.350.000 1.000.000 5.350.000 

NETO FINANCIRANJE 6.650.000 -1.000.000 5.650.000 
VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0 0 0 

C. UKUPNO PRORAČUN GRADA 
 

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI+VIŠAK PRIHODA 180.836.000 5.434.053 183.270.053 
UKUPNO RASHODI I IZDACI 180.836.000 5.434.053 183.270.053 

Članak  2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji u ukupnom iznosu od 

183.270.053 kuna  utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka  za 2006.godinu u Općem dijelu Proračuna. 
 

Članak 3. 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu za 2006.godinu 
planirani su u ukupnoj svoti od 177.920.053 kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova u 
iznosu od  5.350.000 kuna, a raspoređuju se po nositeljima i korisnicima u Posebnom dijelu Proračuna. 
 

Članak 4. 
 Pregled Proračuna po programima, aktivnostima i projektima dat je u Posebnom dijelu Proračuna 
i objavit će se u "Glasniku" grada Karlovca. 
 



Članak 5. 
 Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu danom objave u "Glasniku" grada Karlovca, a 
primjenjuje se od 01.01.2006.godine. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-3 
URBROJ: 29. svibnja  2006. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 

 
79. 

 
Na temelju članka 40. Statuta Grada Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" br. 9/01, 9/02,8/03 i 2/06, a u 

svezi članka 4. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br.26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04 i 178/04) Gradsko vijeće Grada Karlovca na  9. sjednici održanoj  9. svibnja 2006.god. 
donijelo je 
 

O D L U K U

I
Grad Karlovac prihvaća obavljanje poslova opskrbe pitkom vodom na području Općine Draganić.

II 
Poslove iz točke I ove Odluke obavljat će Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac, Gažanski trg 8. 

III 
Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo Grada Karlovca i Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac za 

provedbu ove Odluke i sklapanje pisanog ugovora s Općinom Draganić.

IV 
Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-5      
Karlovac,   9. svibnja  2006. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 

 
80. 

Na temelju članka 28. st. 1. i st. 3.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br .26/03-pročišćeni tekst 
82/04 i 110/04) članka 40. Statuta Grada Karlovca ("Glasnik Grada Karlovca" br. 9/01, 9/02 , 8/03 i 2/06), i 
Zakona o proračunu ("Narodne novine" br.96/03) Gradsko vijeće Grada Karlovca na  9. sjednici održanoj  9. 
svibnja 2006.god. donijelo je 
 

O D L U K U

I
O izmjeni Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2006. godini na području grada 

Karlovca 
 

II 
 U „glavi VII. – Održavanje komunalnih objekata, u članku 8. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 



„stavak 3.“ 
 

Poslovi održavanja komunalnih objekata (pothodnici, fontane) povjeravaju se trgovačkom društvu 
Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac. 
 

III 
 U članku 16. mijenja se brojka 2005. i zamjenjuje se brojkom 2006. 
 

IV 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-5      
Karlovac,   9. svibnja  2006. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 
81. 
 

Na temelju članka 1. stavak 1.i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( «Narodne novine « 
br.26/03- pročiščeni tekst 82/04 i 110/04)i članka 40. Statuta Grada Karlovca («Glasnik Grada Karlovca2 
br.9/01,9/02 i 8/03) Gradsko vijeće Grada Karlovca, na 9. sjednici održanoj  dana 9. svibnja 2006.god. 
donijelo je  

O D L U K U

I
Daje se u vlasništvo bez naknade, tvrtki Zelenilo d.o.o. Karlovac materijal za ukrašavanje grada  

u vrijednosti 35.964,87 kuna prema specifikaciji u prilogu. 
 

II 
 Zadužuje se Upravni odjel gospodarstva za realizaciju ove Odluke. 
 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-7      
Karlovac,   9. svibnja 2006. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 
82. 
 

Na temelju članka 40. Statuta grada Karlovca (“Glasnik” grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  9. sjednici održanoj dana  9. svibnja 2006. godine donijelo je 

 
O D L U K U

I
Odobrava se prodaja zemljišta u Karlovcu , Senjska ulica , oznake kčbr. 2572/13 , površine 212 m2 , 

k.o. Karlovac II , prema zemljišno knjižnom stanju  kčbr. 514//18 , k.o. Velika Švarča. 
 Početna  cijena  za zemljište iznosi 130,00 kn/m2. 
 



II . 
 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo Grada Karlovca i Upravni odjel za 
prostorno planiranje i upravljanje imovinom provesti postupak prodaje zemljišta iz točke I. ove Odluke. 
 

III 
 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo Grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje zemljišta 
podnese izvještaj Gradskom vijeću.

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-8      
Karlovac,  9. svibnja  2006. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVAC 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 
83. 
 

Temeljem članka 40. Statuta grada Karlovca (“Glasnik” Grada Karlovca br. 9/01, 09/02, 08/03 i 
02/06)), Gradsko vijeće Grada Karlovca na  9. sjednici održanoj dana  9. svibnja 2006. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o načinu i uvjetima raspodjele sredstava  
za obnovu objekata zaštićene spomeničke baštine 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način, uvjeti i kriteriji korištenja sredstva Proračuna Grada Karlovca 
(u daljnjem tekstu: Proračuna) za sufinanciranje očuvanja i obnove objekata zaštićene spomeničke baštine 
na području Grada Karlovca. 

 
Članak 2. 

 U cilju poticanja vlasnika na ulaganja u očuvanje i obnovu objekata zaštićene spomeničke 
baštine, grad Karlovac će za sufinanciranje ovih radova svake godine Proračunom predvidjeti dio 
sredstava koja mu pripadaju od spomeničke rente. 

 
Članak 3. 

 Sredstva Proračuna za sufinanciranje očuvanja i obnove objekata zaštićene spomeničke baštine 
mogu koristiti vlasnici objekata koji imaju svojstvo kulturnog dobra ili se nalaze na prostoru Grada 
zaštićene urbanističko povijesne cjeline. 
 Sredstva Proračuna za sufinanciranje radova iz prethodnog stavka mogu iznositi do 50% ukupne 
vrijednosti rada. 

Iznimno, Gradsko poglavarstvo grada Karlovca, na prijedlog povjerenstva iz članka 7. ove 
Odluke, može odobriti sufinanciranje investicije i u većem postotku, odnosno financirati investiciju u 
cijelosti. 
 

Članak 4. 
 Sredstva Proračuna mogu se koristiti za sufinanciranje radova na očuvanju i obnovi objekata i za 
subvencioniranje kamata na kreditna sredstva koja vlasnici objekata koriste za istu namjenu. 
 

Članak 5. 
 Odabir korisnika sredstava u smislu odredbi ove Odluke obavljat će putem javnog oglasa za 
prikupljanje zahtjeva zainteresiranih fizičkih i pravnih osoba. 
 

Članak 6. 
 Zahtjevu za korištenje sredstava Proračuna, podnositelj mora priložiti dokumentaciju iz koje je 
vidljivo u što se planiraju uložiti tražena sredstva, opravdanost ulaganja s obzirom na stanje objekta, u što 
su i kolika sredstva do podnošenja zahtjeva uložena u očuvanje i obnovu objekta za koji se traže sredstva 



Proračuna, koliko se ukupno sredstava planira uložiti u očuvanje i obnovu, iz kojih izvora i rok u kojem 
će se izvesti predmetni radovi s time da se radovi moraju završiti u tekućoj proračunskoj godini. 
 

Članak 7. 
 Oglas za prikupljanje zahtjeva za korištenje sredstava Proračuna za očuvanje i obnovu objekata 
spomeničke baštine, objavit će Povjerenstvo imenovano po Gradskom poglavarstvu. 
 Povjerenstvo iz prethodnog stavka ima predsjednika, zamjenika predsjednika i 3 člana. 
 Članovi Povjerenstva imenuju se iz reda vijećnika Gradskog vijeća, članova Gradskog 
poglavarstva, stručnih osoba tijela gradske uprave i tijela nadležnih za zaštitu spomeničke baštine. 
 Povjerenstvo provodi postupak oglašavanja za prikupljanje zahtjeva za sredstva Proračuna, 
razmatra podnijete zahtjeve i utvrđuje prijedlog odluke za dodjelu sredstava Proračuna za sufinanciranje 
očuvanja i obnove objekata zaštićene spomeničke baštine. 
 Stručne i administrativno-tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za prostorno 
planiranje i upravljanje imovinom. 
 

Članak 8. 
 Gradsko poglavarstvo na prijedlog Povjerenstva donosi Odluku o dodjeli sredstava Proračuna za 
sufinanciranje očuvanja i obnove objekata zaštićene spomeničke baštine. 
 

Članak 9. 
 U postupku odlučivanja o zahtjevima za dodjelu sredstava Proračuna za sufinanciranje očuvanja i 
obnove objekata zaštićene spomeničke baštine, Povjerenstvo i Gradsko poglavarstvo imat će u vidu 
sljedeće kriterije: 
- spomeničko-kulturnu vrijednost objekata za čije očuvanje i obnovu se traže sredstva, 
- graditeljsko stanje objekta,  
- vrstu radova za koje se traže sredstva, 
- da li planirano ulaganje bitno doprinosi očuvanju i obnovi objekta, te da li su obavljeni  
 radovi koje prema pravilima struke treba obavit prije radova za koje se traže sredstva, 
- visinu dosad uloženih sredstava u očuvanje i obnovu objekata i tko ih je uložio, 
- pripremljenost dokumentacije i potrebna odobrenja za radove naročito nadležne  
 konzervatorske službe u koje se planira ulaganje, 
- visina ulaganja podnositelja zahtjeva u radove za koje traži sufinanciranje Proračuna, 
- da li se sredstva traže za sufinanciranje radova ili subvencioniranje kamata po  
 kreditnim sredstvima za planirano ulaganje, 
- namjena objekta za čije očuvanje odnosno obnovu se traže sredstva Proračuna, 
- materijalne mogućnosti podnositelja zahtjeva. 
 Povjerenstvo iz članka 7. ove Odluke, prije utvrđivanja prijedloga za dodjelu sredstava u smislu 
prethodnog stavka, obavit će uvid u troškovnike i kontrolu cijena za radove očuvanja i obnove objekata 
zaštićene spomeničke baštine za koje se predlaže sufinanciranje sredstava Proračuna. 
 

Članak 10. 
 Sredstva Proračuna odobrena za sufinanciranje radova na očuvanju i obnovi objekata zaštićene 
spomeničke baštine doznačit će se podnositelju zahtjeva temeljem privremene odnosno okončane 
situacije ovjerene po nadzornom organu i provjere građevinske knjige po stručnoj komisiji od 3 člana 
koju odredi Povjerenstvo za provođenje postupka za dodjelu sredstva Proračuna te zapisnike o 
primopredaji radova potpisanog po nadzornom inženjeru izvođača radova, predstavniku Konzervatorskog 
odjela u Karlovcu i stručnom predstavniku grada. 
 

Članak 11. 
 Kad su sredstva Proračuna odobrena za subvencioniranje kamata po kreditnim sredstvima 
uloženim u očuvanje i obnovu objekata zaštićene spomeničke baština, Grad će po završnom ulaganju pod 
uvjetima za doznaku sredstava za sufinanciranje radova iz prethodnog članka, s bankom koja je odobrila 
kredit sklopiti ugovor o plaćanju kamata i kamate plaćati prema obračunu banke. 

 
Članak 12. 

 O dodjeli i utrošku sredstava Proračuna za sufinanciranje očuvanja i obnove objekata zaštićene 
spomeničke baštine, Gradsko poglavarstvo podnijet će godišnje izvješće Gradskom vijeću.



Članak 13. 
 Ova Odluka stupa na snagu osam dana po objavi u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-9      
Karlovac,  9. svibnja  2006. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

 
84. 
 

Na temelju članka 28.st.4 Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br.26/03 pročiščeni tekst 
82/04 i 110704), članka 40. Statuta Grada Karlovca (GGK br.9/01,9/02 I 8/03 I 2/06) Zakona o Proračunu 
(NN br.96/03) Gradsko vijeće Grada Karlovca na  9. sjednici održanoj dana 9. svibnja 2006. godine 
donijelo je  

ODLUKU 
o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa komunalne infrastrukture na području grada 

Karlovca u 2005 god. 
 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o realizaciji Programa  komunalne infrastrukture na podrućju Grada Karlovca u 

2005 godini za : 

1. Održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda  
2. Održavanje čistoće javnih površina 
3. Održavanje zelenih površina 
4. Održavanje groblja 
5. Održavanje javne rasvjete 
6. Održavanje komunalnih objekata 
7. Održavanje nerazvrstanih cesta , nogostupa  i biciklističkih staza 
8. Izvanredne intervencije u gradu. 

 
Članak 2. 

 
Izvješće o realizaciji Programa komunalne infrastrukture na području Grada Karlovca u 

2005.godini prikazano je kroz opis djelatnosti te prikazom financijskih pokazatelja . 
 

Članak 3. 
 

1. ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA

Ukupan broj od cca 4000 kom. slivnika na području grada potrebno je bilo oćistiti dva puta,a neke i 
više. Kako bi održali normalnu protočnost  javne kanalizacije te funkcionalnu odvodnju oborinskih voda  
bilo je potrebno i čiščenje rubova ulica između slivnika. 

 
Planirano u 2005 godina Realizirano do 31.12.2005 god.

- Usluga čiščenja slivnika 750.000,00 kn   748.484,50 kn 
- održavanje kanalizacije 130.000,00 kn   129.766,04 kn 
 
Radove na održavanju sustava odvodnje atmosferskih voda prema Odluci o komunalnim 

djelatnostima obavlja Vodovod I kanalizacija d.o.o.Karlovac.Sredstva su  osigurana na pozicijama RO 
268 RO 269. 

 



2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  

Poslove održavanja čistoće javnih površina prema Odluci o komunalnim djelatnostima 
obavlja tvrtka Čistoća d.o.o. Karlovac. 

 
Radovi koji su napravljeni u 2005 god. a sve u skladu sa osiguranim sredstvima u Proračunu 

za 2005. godinu na poziciji  RO 270. 
- Strojno pranje , strojno čiščenje,ručno čiščenje, održavanje pothodnika i javnog WC, sanacija 

divljih deponija i zbrinjavanje glomaznog otpada. 
 

Planirano u 2005 godina Realizirano do 31.12.2005 god.
4.000.000,00 kn  3.987.128,48 kn 

 
3. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA

Poslovi na održavanju zelenih površina  povjereni su tvrtki Zelenilo d.o.o. Radovi su obavljeni na cca 
1.179.500,00 m2. U Programu  obuhvačeni su sljedeći radovi: 

- ručna košnja, strojna košnja, održavanje 
klupa I košarica u parkovima, nabava novih klupa, održavanje dječijih igrališta, održavanje nasada, 
održavanje pješačkih staza, odvoz smeća sa zelenih površina te izvanredni radovi na zelenim 
površinama I drvoredima. 

Planirana sredstva  u Programu za 2005 god. su u iznosu od 6.250.000,00 kn 
 
Rebalansom II  poz RO 271  6.250.000,00 kn   promijenjena je  na 6.300.000,00 kn , tako da su  

osigurana sredstva (tehničkim rebalansom između pozicija) za izvođenje radova – po hitnom postupku 
(rušenje opasnih stabala po zapisniku komisije, uređenje žardinjere na Trgu A.Stepinca nakon prenamjene 
funkcije iz fontane u žardinjeru po preporuci konzervatora, te nasipavanje zemlje u pasicama uz nogostup 
(šetnicu) u Primorskoj ulici radi sigurnosti prolaznika. 

 
Planirano u 2005 god.  Realizirano  do 31.12.2005.god.

6.300.000,00 kn  6.296.871,88 kn 
 

4. ODRŽAVANJE GROBLJA

Radovi na održavanju groblja vršeni su na osam groblja gradskih četvrti  i sedam groblja na 
području mjesnih odbora.Osnovni cilj navedene aktivnosti je podizanje razine efikasnijeg održavanja 
i ljepšeg izgleda groblja,a sve sukladno sredstvima koja su osigurana u Proračunu na poziciji RO 272. 

Radovi koji su planirani na grobljima podijeljeni su u skupine radi lakšeg praćenja izvođenja 
radova a, to su: 

- održavanje travnih površina, održavanje nasada, održavanje staza, čišćenje površina, uklanjanje 
dotrajalih stabala. 

 Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 
1.100.000,00 kn  1.099.058,61 kn 

 
Smatramo da za uređenje groblja po višim standardima zahtjeva I odvajanje više novaca za ovakve 

aktivnosti, te smatramo da bi postojeća groblja trebalo modernizirati iz nekih drugih programa, urediti 
mrtvačnice, modelirati vizure , ograditi  I osigurati prostore od vandalskih pothvata te na taj način bi 
olakšali I njihovo održavanje. 

 
5. ODRŽAVANJE KOMUNALNIH  OBJEKATA 

Radove na održavanju komunalnih objekata i uređaja obavljala je tvrtka Vodovod I kanalizacija 
d.o.o., a sredstva su osigurana na poziciji RO 279.Radovi na održavanju komunalnih objekata i uređaja su 
redovno održavanje vodoinstalacija, elektroinstalacija i odvodnje sljedećih objekata: 

- pothodnik u ul.K.Tomislava – J.Broza 
- pothodnik u ul.Kralja Tomislava –Tržnica 
- pothodnik u ul. Dr.A.Starčevića –željeznička postaja 
- Fontana na Trgu bana J.Jelačića
- Fontana Šetalište Dr.Franje Tuđmana 



- Fontana Trg M.Gupca. 
Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 

180.000,00 kn   176.300,52 kn 
Kako bi se mogli osigurati normalni radni i tehnički uvjeti na fontani na Trgu M.Gupca potrebno je u 

sljedećoj proračunskoj godini osigurati dodatna sredstva kako bi se izmjenile potrebne pumpe te rasvjeta 
u samom bazenu fontane. 

 
6. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA, NOGOSTUPA I BICIKLISTIČKIH STAZA

U redovna održavanja javnih prometnih površina ulaze svi radovi  koji su se tijekom godine pojavili 
kao neodložni – hitne intervencije, tekuće i pojačano održavanje. 

Ove radove realizirali smo konzumiranjem četverogodišnjeg ugovora sa tvrtkom Arkada d.o.o., Duga 
Resa, te Zimsku službu temeljem Odluke o komunalnim djelatnostima obavljale se tvrtke Čistoća d.o.o. i
Zelenilo d.o.o., Održavanje prometne signalizacije  realizirali smo temeljem četverogodišnjeg Ugovora sa 
Građevinskim obrtom Obnova Brnardić, a sredstva su osigurana na pozicijama: 

 
- Održavanje asfaltnih površina- RO 277

Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 
3.800.000,00 kn  3.799.999,45 kn  

 - Održavanje makadam površina – RO 278
Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 

1.200.000,00 kn  1.199.999,84 kn 
- Održavanje prometne signalizacije – RO 281

Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 
680.000,00 kn   679.993,45 kn 

- zimska služba - RO 280
Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 

3.150.000,00 kn  3.147.551,20 kn 
 

7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

Grad  Karlovac je vlasnik u potpunosti kompletnog postrojenja javne rasvjete, potrebno je brinuti se o 
ispravnosti iste, s ciljem zaštite građana imovine te spriječiti propadanje postrojenja. 

Izdaci za utrošak električne energije javne rasvjete su iz godine u godinu sve veći što je 
proporcionalno sa izgradnjom novih postrojenja (rasvjetna tijela po GČ I MO), rekonstrukcijom i  
izgradnjom nove NN mreže.  

Gore navedeno iziskuje osiguranje dodatnih sredstava kako bi se izdaci za utrošak električne energije 
javne rasvjete grada u potpunosti podmirio. 

Za investicijsko održavanje javne rasvjete  u iznosu od dodatnih 200.000,00 kn  osigurana su sredstva 
na način sklapanja Ugovora o rekonstrukciji javne rasvjete sa Hrvatskim cestama na području Mjesnog 
odbora  na kojem je koridor autoceste Zagreb-Rijeka.  

 
Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 

Energija- javna rasvjeta  3.200.000,00kn  3.197.299,41 kn 
Energija-klizalište jav.rasvj.   100.000,00 kn       99.621,74 kn 
Tekuće i invest.održavanje   980.000,00 kn     979.933,10 kn 
 

Tekuće i investicijsko održavanje obavljala je tvrtka ENA d.o.o.sa kojom je Grad Karlovac sklopio 
četverogodišnji Ugovor o održavanju putem javnog natječaja, a sredstva su osigurana na pozicijama 

RO 273 – energija javne rasvjete 
RO 274 – energija klizalište javna rasvjeta 
RO 275 – tekuće i investicijsko održavanje 
 
8. IZVANREDNE INTERVENCIJE NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA

U izvanredne intervencije na području Grada Karlovca uključujemo  radove koje smo u Programu 
na poziciji RO 282 svrstali u radove koji  se pojavljuju tijekom godine na području grada kada dolazi 
do intervencija komunalnog redarstva i izdavanja Rješenja temeljem Odluke o komunalnom redarstvu 
(na primjer,neuređene privatne zelene površine ili nasadi –ambrozija). 



Određena sredstva su utrošena za kićenje grada za božićneblagdane, te povodom ostalih prigoda 
sredstvima sa pozicije RO 276. 

 
Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 

Uređenje grada za blagdane 165.000,00 kn   152.071,72 kn 
Izvanredne intervencije   10.000,00 kn       6.252,50 kn 
Radove na uređenju grada za Božićne blagdane izvodila je tvrtka Zelenilo d.o.o., a izvanredne 

intervencije u gradu obavljale su komunalne tvrtke sa područja grada. 
U Proračunu su predviđena sredstva za izvanredne radove na uređenju zelenih površina i 

drvoreda koja su po nalogu za hitnim izvršenjem  napravljena na područjima  MO I GČ. U navedene 
radove uključujemo rušenje stabala  opasnih po život građana, košnja zelenih površina obraslih 
ambrozijom Nadalje orezivanje starih stabala nakon nevremena koja nisu bila predviđena u redovnom 
održavanju financirana su sa ove pozicije RO 283.Radove je izvodila tvrtka Zelenilo d.o.o.  

 
Planirano u 2005 god.  Realizirano do 31.12.2005.god. 

475.000,00 kn   474.761,97 kn 
 

Članak 4. 
Financiranje radova iz članka 3. u 2005 godini vršeno je iz Proračuna Grada Karlovca i to iz  

sredstava  komunalne naknade, poreza na  dobit i  drugih izvora financiranja . 
 

Članak 5. 
Ovo Izvješće objavit će se u “ Glasniku” grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-10      
Karlovac,   9. svibnja 2006. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
 

85. 
 

Na temelju članka  9. Zakona o naseljima (NN br. 54/88) i 40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada 
Karlovca" br. 9/01 ) Gradsko vijeće Grada Karlovca na  9. sjednici održanoj dana 9. svibnja 2006.god. 
donijelo je 

O D L U K U
o određivanju imena prometnici od 

mosta na rijeci Mrežnici do mosta na rijeci Korani 
 
I

Prometnica od mosta na rijeci Mrežnici do mosta na rijeci Korani  imenuje se   «Alejom ZNG-a». 
II 

 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo da putem nadležnog Upravnog odjela provede odgovarajuće
označivanje gore navedene prometnice. 
 

III 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-12      
Karlovac,    9. svibnja 2006. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r 



86. 
 
Na temelju članka 40. Statuta grada Karlovca („Glasnik“ grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće grada 
Karlovca na  9. sjednici održanoj dana  9. svibnja 2006. godine donijelo je: 
 

Z A K L J U Č A K
I

Prihvaća se Izvješće o radu Karlovačkog dječjeg odmarališta u  Selcu za 2005. godinu, u tekstu kako 
je dostavljeno vijećnicima s materijalima za 9. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II 

 Daje se razrješnica ravnatelju Ustanove, mr. Marijanu Karliću , za rad u 2005. godini. 
 

III 
 Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca, a Izvješće se odlaže s izvornikom u 
dokumentaciju i neće se objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-11      
Karlovac,   9. svibnja  2006. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 

87. 
 

Na temelju članka 34. Poslovnika Gradskog vijeća grada Karlovca, a u skladu sa točkom 4. 2. 
Projekta Karlovac zdravi grad Gradsko vijeće na svojoj 9. sjednici održanoj dana    2006. godine donosi 
sljedeće: 

R J E Š E N J E
o imenovanju Koordinacijskog odbora i koordinatora 

projekta «Karlovac, zdravi grad»  
 
I

Imenuju se u Koordinacijski odbor projekta «Karlovac, zdravi grad»: 
 

1. Miro Škrgatić, za predsjednika 
2. Blaženka Škrinjar, za zamjenicu predsjednika 
3. Dubravko Delić, za člana 
4. Boško  Milanković, za člana 
5. Mladen Kuka, za člana 
6. Marina Grčić, za člana 
7. Ivan Pavlović, za člana 
8. Ivan Žuvela, za člana 

II 
 Radom Odbora koordinirat će koordinator kojeg će u slučaju njegove spriječenosti zamjenjivati 
njegov zamjenik, te se imenuju kako slijedi: 
 

1. Boško Milanković, za koordinatora 
2. Ivan Žuvela, dipl.ing.građ., za zamjenika koordinatora 

 
III 

 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaju važiti Zaključak Gradskog vijeća broj: Klasa: 021-
05/97-01/01, Ur.broj: 2133/01-01-04-98-4 od 12. veljače 1998. godine i Rješenje Gradskog vijeća
KLASA: 021-01/01-01/005, Ur. broj: 2133/01-01/04-01-15 od 9. listopada 2001. godine 
 



IV 
Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca.  

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-06/06-01/3 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-06-13  
Karlovac,  9. svibnja  2006 
 PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
88. 

Na temelju članka 38. Zakona o proračunu (N.N. br. 96/03), članka 8. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Karlovca za 2006. godinu (“Glasnik” Grada Karlovca br. 8/05) i članka  55. Statuta Grada 
Karlovca („Glasnik“ Grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 17. 
sjednici održanoj dana 06. travnja 2006. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o preraspodjeli sredstava 
u Proračunu Grada Karlovca za 2006. godinu 

 
I

U Proračunu Grada Karlovca za 2006. godinu vrši se preraspodjele sredstava kako slijedi: 
U Razdjelu 002  Upravni odjel za prostorno planiranje 
Glava     02  Razvoj grada 
Program          018   Izgradnja komunalne infrastrukture 
Potprogram       02   Izgradnja javnih površina   
Projekt  029  Rekonstrukcija Radićeve ulice – I etapa 
Pozicija       R0073  Rekonstrukcija i uređenje Radićeve ulice   

 u iznosu od 1.000.000,00 kuna smanjuje se za 50.000,00 kuna 
 i nova iznosi 950.000,00 kuna 

U Razdjelu 002  Upravni odjel za prostorno planiranje 
Glava     02  Razvoj grada 
Projekt  009  Stanogradnja i održavanje stanova u vlasništvu grada 
Pozicija       R0036  Uređenje okoliša i priključci na stambenoj zgradi u Grabriku  
 u iznosu od 485.000,00 kuna povećava se za 50.000,00 kuna  
 i nova iznosi 535.000,00 kuna. 
 

II 
Ova Odluka je sastavni dio Proračuna Grada Karlovca za 2006. godinu (Glasnik Grada Karlovca br. 

8/05). 
 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Glasniku Grada Karlovca, a primjenjuje se od 
01.01.2006. godine. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA: 022-05/06-01/7 
URBROJ: 2133/01-03-01/01-06-5 
Karlovac,  06. travnja 2006. 

 
GRADONAČELNIK 

 
Miro Škrgatić, dipl.ing.arh.,v.r. 

 



89. 
 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03, 
2/06), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 18. sjednici održanoj dana 27. travnja 2006. godine 
donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I
Prihvaća se  tekst Ugovora  i Troškovnik za održavanje komunalnih objekata i uređaja na 

području Grada Karlovca za 2006. godinu.  
 Ugovor i Troškovnik iz prethodnog stavka čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II 
Tvrtki «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. Karlovac povjeravaju se poslovi održavanja komunalnih 

objekata i uređaja na području Grada Karlovca u skladu sa Troškovnikom iz točke 1. ovog Zaključka. 
 

III 
Odobrava se korištenje sredstava Proračuna Grada Karlovca za 2006.godinu u Programu 

Održavanja komunalne infrastrukture, Aktivnosti-održavanje komunalnih objekata, pozicija RO 339-
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-komunalni objekti u iznosu od ukupno 230.000,00  kuna sa 
PDV-om za financiranje radova iz točke I ovog Zaključka. 

 
IV 

Zadužuje se  Upravni odjel gospodarstva za provođenje Ugovora o izvršenju radova iz točke I 
ovog Zaključka. 

 
V

Plaćanje izvedenih radova vršit će se temeljem mjesečno ispostavljenih i po Nadzoru ovjerenih 
situacija i to u roku od 60 dana od prijema ovjerenih situacija. 

 
VI 

Zadužuje se Upravni odjel za financije da sredstva iz točke 2. ove Odluke sukladno zaključenom 
Ugovoru prenese na žiro-račun tvrtke «Vodovod i kanalizacija»d.o.o. Karlovac temeljem ispostavljenih i 
ovjerenih situacija.  

 
VII 

Ugovor i Troškovnik iz točke I ovog Zaključka primjenjuje se od 01. travnja 2006. godine 
 

VIII 
Ovaj Zaključak  objavit će se u «Glasniku Grada Karlovca». 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/06-01/8 
URBROJ: 2133/01-03-01/01-06-15 
Karlovac, 27. travnja 2006. 

 GRADONAČELNIK 
 

Miro Škrgatić, dipl.ing.arh., v.r. 
 
90. 
 

Na temelju članka 5. st. 1. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akata (Narodne novine br. 38/88) i čl. 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik 
grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na  18. sjednici održanoj dana  
27. travnja  2006. godine donijelo je 
 

R J E Š E N J E
o brojčanim oznakama stvaratelja i primatelja akata tijela Gradske uprave  

Grada Karlovca i pravnih osoba koje imaju javne ovlasti 
 



I
Brojčane oznake tijela Gradske uprave i pravnih osoba koje imaju javne ovlasti određuju se kako 

slijedi 
 

- Stručna služba grada Karlovca     01 
 - Upravni odjel za društvene djelatnosti i socijalnu skrb 02 
 - Upravni odjel za opće poslove    03 
 - Upravni odjel za financije     04 

- Upravni odjel za prostorno planiranje  
 i upravljanje imovinom     05 
- Upravni odjel gospodarstva     06 
- Upravni odjel za razvitak grada    07 
- Zelenilo d.o.o. Karlovac     08 

 
II 

 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje vrijediti Rješenje Gradskog poglavarstva Klasa: 022-
05/02-01/0004, Urbroj: 2133/01-01-01-02-10 od 18. ožujka 2002. godine. 
 

III 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana po objavi na Oglasnoj ploči Gradske uprave grada 
Karlovca i objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/06-01/8 
URBROJ: 2133/01-03-01/01-06-33 
Karlovac, 27. travnja 2006. 

 GRADONAČELNIK 
 

Miro Škrgatić, dipl.ing.arh.v.r. 
 
91. 
 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), i članka 11. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 1/96) Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 18. sjednici održanoj dana 27. travnja 2006. godine donijelo je 
 

R J E Š E N J E

I
Razrješava se dužnosti tajnika Gradskog poglavarstva, gosp. KREŠIMIR BRADAČ, dipl.iur., s 

danom 27. travnja 2006. godine. 
 

II 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/06-01/8 
URBROJ: 2133/01-03-01/01-06-41 
Karlovac, 27. travnja 2006. 

 GRADONAČELNIK 
 

Miro Škrgatić, dipl.ing.arh.v.r. 
 
92. 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), i članka 11. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 1/96) Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 18. sjednici održanoj dana 27. travnja 2006. godine donijelo je 
 



R J E Š E N J E

I
Imenuje  se na dužnost  tajnika Gradskog poglavarstva gosp.Željko Pakšec, dipl.iur., s danom 27. 

travnja 2006. godine. 
 

II 
 Tajnik Gradskog poglavarstva grada Karlovca obavljat će naročito zadaće opisane u članku 11. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva, kao I sve druge zadaće vezane za dužnost na koju je imenovan ovim 
rješenjem. 

III 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/06-01/8 
URBROJ: 2133/01-03-01/01-06-42 
Karlovac, 27. travnja 2006. 

 GRADONAČELNIK 
 

Miro Škrgatić, dipl.ing.arh.v.r. 
 
OSTALO 

93. 
 Stavak 2.članka 20. Odluke o izvršenju grada Karlovca za 2006. godinu glasi: 
 

„ Dio prihoda ostvaren od boravišne pristojbe, koji pripada gradu, ostaje Turističkoj zajednici 
grada Karlovca. Turistička zajednica dužna je koristiti sredstva za uređenje grada, o čemu će izvijestiti 
Gradsko poglavarstvo“. 
 


	A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
	II
	III
	ODLUKU
	Z A K L J U Č A K


	I
	Z A K L J U Č A K
	I
	  II
	III
	GRADSKO POGLAVARSTVO
	GRADSKO POGLAVARSTVO
	GRADSKO POGLAVARSTVO
	GRADSKO POGLAVARSTVO



